[image: image1.jpg]

МАГІЛЁЎСКІ РАЁННЫ                                                               МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЙНЯНСКI СЕЛЬСКІ                                                                 ВЕЙНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
               РАШЭННЕ                                                  РЕШЕНИЕ

3 октября 2023 г. № 33-2
                  аг. Вейно
                                                                                                 аг. Вейно
Об изменении

решения Вейнянского

сельского Совета депутатов

от 29 декабря 2022 г. № 25-2

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вейнянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Вейнянского сельского Совета депутатов от             29 декабря 2022 г. № 25-2 «О сельском бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет сельского Совета (далее – сельсовет) на 2023 год по расходам в сумме 236 350,38 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 236 350,38 рубля.»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «235 884,63» заменить цифрами «236 350,38»;

в абзаце третьем цифры «235 884,63» заменить цифрами «236 350,38»;
1.3. в пункте 4 цифры «20 798,63» заменить цифрами «21 264,38»;
1.4. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	29 709,63

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	29 284,63»

заменить позициями:

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	30 175,38

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	29 750,38»;

позиции:
	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	17 789,64

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	17 789,64»

заменить позициями:

	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	18 255,39

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	18 255,39»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	235 884,63»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	236 350,38»;

1.5. в приложении 2 к этому решению:

позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	186 464,63»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	186 930,38»;

позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	20 798,63

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	20 798,63»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	21 264,38

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	21 264,38»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	235 884,63»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	236 350,38»;

1.6. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

	«Вейнянский сельский исполнительный комитет
	0010
	00
	00
	00
	235 884,63

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	186 464,63»

заменить позициями:
	«Вейнянский сельский исполнительный комитет
	0010
	00
	00
	00
	236 350,38

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	186 930,38»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	20 798,63

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	20 798,63»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	21 264,38

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	21 264,38»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	 235 884,63»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	236 350,38».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет - сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
Заместитель председателя Вейнянского

сельского Совета депутатов                                                    С.Э.Страх